
1 

 

Zpráva výboru SDH Valteřice o činnosti za uplynulé 

období od minulé valné hromady 

Zpráva za rok 2021 

Vážení hosté, sestry a bratři, sešli jsme se zde na počátku roku, abychom zhodnotili naši činnost za 

uplynulé období. 

Stav členské základny a organizační činnost 

Náš sbor k dnešnímu dni čítá celkem 75 členů, 53 mužů a 22 žen. Stav členské základny se oproti 

minulému roku nezměnil. Přibyl bratr Roman Hladký. Zemřel bratr Josef Jirouš. 

Životní jubileum v loňském roce oslavili: bratr Jiří Mejsnar 65 let, Bratr Václav Vondrouš 65 let, Bratr 

Josef Zuzánek 70 let, sestra Zdena Hrubá 75 let, bratr Václav Kubát 75 let, sestra Františka Jebavá 90 

let. Všem jubilantům byly předány dary. 

Schůze probíhaly pravidelně každý první pátek v měsíci. Účast na schůzích je stabilně velice dobrá, 

v několika případech přesáhla i 30 členů. Vzhledem k nařízení vlády ČR se některé schůze nekonaly. 

V nutných případech se konaly koordinační schůzky dle potřeby a v omezeném počtu členů.  

Činnost požárního družstva, výcvik a prevence 

Požární zásahové družstvo aktuálně čítá dvanáct členů. Jednou čištěno valteřické koupaliště v rámci 

výcviku a údržby techniky. Během roku bylo celkem devět zásahů.  

Výjezd k požáru dvakrát. Technická pomoc šestkrát. Ostatní jednou. 

Nejrozsáhlejší zásah byl na konci listopadu při požáru rodinného domu pana Libora Hanuše přímo 

ve Valteřicích. Následně prováděny hlídky na požářišti. Dvakrát jsme vypomohli s vyklizením 

zasažených obytných prostor. Jakub Vondrouš poskytl vlek na odvoz. Děkuji všem za účast. Takto si 

představuji pomoc. 

Jen pro srovnání s předchozími roky: 

Rok Požár Technická pomoc Ostatní Celkem 

2021 2 6 1 9 
2020 8 6 1 15 
2019 9 1 0 10 
2018 1 

 
1 5 

2017 4 2 0 6 
 

Školení požárního družstva 

V loňském roce proběhly dvě školení výjezdního požárního družstva. Výcvik práce s motorovou pilou a 

školení první pomoci.  

Údržba techniky a zařízení 

V průběhu roku probíhaly pravidelné kondiční jízdy se zásahovým vozidlem, vždy jednou do měsíce. 

Údržba zásahového vozidla dle potřeby. Dále byla provedena obměna zásahových obleků a přileb.  

Dle potřeb probíhaly průběžně brigády na 

• úklidu samotné hasičské zbrojnice, 

• údržbu travního porostu okolo hasičárny, 

• pokácení stromů a přípravu dřeva. 



2 

 

Nákupy a ostatní 

V průběhu roku nerealizovány žádné velké nákupy. Dotace z obce nečerpány. 

Projekt přístavby pro uskladnění historické techniky je hotov. Na samotnou přístavbu je vydáno 

stavební povolení. Zpracován rozpočet akce.  

Sportovní činnost 

Okrskové kolo požárního sportu bylo v tomto roce zrušeno. Oficiální závody byly zrušeny z důvodu 

špatné epidemiologické situace. V roce 2021 jsme se zúčastnili tří soutěží. 

Datum Soutěž Ženy Muži A Muži B 

23.10.2021 SKY RUN Bukovina u Čisté 1 5 9 

21.8.2021 Noční soutěž Nedaříž 6 7 - 

24.7.2021 Benecká pouť 1 2 - 

 

Kulturní akce 

V minulých letech jsem v této sekci měl dlouhý výčet akcí, které jsme organizovali, na kterých jsme se 

podíleli nebo účastnili. Z předloňských deseti akcí jsem v roce 2021 uspořádali Mikulášskou nadílku 

formou putování po okolí.  

Zrušen byl: 

- Ples 

- Dětský den 

- Účast na Hasičských slavnostech Litoměřice 

Sestry a bratři, když se ohlédnu za uplynulým rokem 2021, mám velice smíšené pocity. Naše činnost 

byla částečně ochromena. Pevně doufám, že toto složité období je již u konce a budeme moci obnovit 

naši činnost plné míře. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členům za odvedenou práci, vynikající reprezentaci. Zároveň bych 

Vám všem chtěl poděkovat, za celkově příjemnou atmosféru v našem sboru.  

Naše činnost je založena na dobrovolnosti. Některé věci by nebylo možné zrealizovat bez podpory 

obce, sponzorů, ale i jen pouhých příznivců nebo účastníků na našich akcích. Těm všem děkujeme za 

podporu. 

 

Děkuji za pozornost 


